Администрация городского поселения «Карымское»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «26» ноября 2019 г.                                                                        № 600

Об организации и проведении  смотра-конкурса
«Новогодние витрины»

В целях совершенствования художественно-декоративного и светового оформления объектов потребительского рынка, создания праздничной                 атмосферы в поселке, стимулирования предпринимательской активности в период подготовки к новогодним и рождественским праздникам, в ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом городского поселения «Карымское»

1. Отделу по управлению имуществом, земельным и жилищным вопросам администрации городского поселения «Карымское» (Г.М.Конюхова) организовать и провести:
- в период с 21 по 28 декабря 2019 года  смотр-конкурс "Новогодние витрины" (далее - Конкурс);
- 30 декабря 2019 года провести торжественную церемонию награждения участников и победителей Конкурса.
2. Утвердить:
- Положение о проведении Конкурса согласно приложению 1;
- состав комиссии  по подведению итогов Конкурса согласно приложению 2.

3. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства,          зарегистрированным и осуществляющим деятельность на территории городского поселения «Карымское» в сфере торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения, население принять активное участие в Конкурсе.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на Заместителя главы городского поселения «Карымское» А. А. Пахомова.

Глава городского
поселения «Карымское»                                                И. И. Мыльников
Утверждено распоряжением главы
городского поселения «Карымское»
№  600 от «26» ноября 2019 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление объектов потребительского рынка и прилегающих территорий к объектам торговли, дворов на территории городского поселения «Карымское»

1. Цель конкурса.

1.1.  Создание праздничного облика пгт. Карымское.
1.2. Повышение эстетического и художественного уровня оформления  объектов потребительского рынка и прилегающих территорий к объектам торговли, дворов на период проведения новогодних праздников.
1.3. Выявление наиболее лучшего празднично оформленного объекта общественного питания, розничной торговли, .
1.4. Привлечение общественных организаций, трудовых коллективов и населения
поселка к непосредственному участию в оформлении к праздничным новогодним мероприятиям.

2. Организаторы конкурса.

            2.1. Организатор конкурса - Администрация городского поселения «Карымское»
2.2. Срок проведения конкурса с 21 декабря 2019 года по 28 декабря 2019 года.
2.3. Ответственный за проведение конкурса заместитель Главы городского поселения «Карымское» Пахомов А. А. (контактный телефон 3-10-74).

3. Порядок и условия проведения конкурса.

            3.1. В конкурсе могут принять участие коллективы магазинов розничной торговли,
            общественного питания, общественных организаций и все жители поселка.
3.2. Для участия в конкурсе в срок до 21 декабря 2019 года необходимо подать
заявку в отдел по управлению имуществом, земельным и жилищным вопросам администрации городского поселения «Карымское» (3-10-77)
.
            3.3. Критерии оценки при определении победителей конкурса для объектов
            торговли и объектов потребительского рынка:
            3.3.1. Тематическое оформление – Новогодняя и Рождественская тематика.
            3.3.2. Оригинальность и красочность оформления.
            3.3.3. Выдержанность оформления в одном стиле.
            3.3.4. Световое и тематическое оформление оконных витрин
            3.3.5. Новогоднее оформление входных зон и прилегающих территорий.
            3.3.6. Проведение дополнительных мероприятий по реализации товаров и оказанию
            услуг для покупателей (клиентов), новогодних скидок, выставки – продажи,
            наличие подарочных наборов, комплектование их по заказам покупателей и т.д.
           3.4. Критерии оценки при определении победителей конкурса на лучшее
           оформление городских улиц и дворов среди жителей города:
	3.4.1. Тематическое оформление – Новогодняя и Рождественская тематика.
            3.4.2. Оригинальность и красочность оформления.
            3.4.3. .Наличие елки, горки, ледяных или снежных фигур, поздравление жителей с
            Новым годом в оригинальной форме.
           3.4.4. Разнообразие и качество новогодних украшений.
           3.4.5. Санитарное состояние территории.

4. Состав конкурсной комиссии.

Председатель конкурсной комиссии:

Пахомов А. А. –    заместитель Главы городского поселения «Карымское»

Члены комиссии:

Конюхова Г. М. - начальник отдела по управлению имуществом, земельным и жилищным вопросам администрации городского поселения «Карымское»;
Темникова О. В. – главный специалист отдела по управлению имуществом, земельным и жилищным вопросам администрации городского поселения «Карымское»;
Барабанова С. Н. – ведущий специалист отдела по управлению имуществом, земельным и жилищным вопросам администрации городского поселения «Карымское»
Аршинская О. А. – Главный специалист  финансово-экономического отдела                    администрации городского поселения «Карымское»;

5. Подведение итогов и награждение победителей конкурса.

            5.1. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией 28 декабря 2010 года.
            5.2. Итоги подводятся по номинациям:
                  - «Лучший объект розничной торговли по новогоднему оформлению»
                  - «Лучший объект общественного питания по новогоднему оформлению»
                  - «Лучший двор по новогоднему оформлению»
            5.3. Победителям будут вручены денежные премии:
                        - 1 место – 7 000 рублей;
                        - 2 место – 5 000 рублей;
                        - 3 место – 3 000 рублей.
            5.4. Конкурсная комиссия вправе завершить конкурс без объявления  победителей,
            если выявленные результаты будут признаны  неудовлетворительными.
            5.5. Результаты конкурса публикуются в газете  «Красное знамя» и на сайте
                  администрации городского поселения «Карымское».